Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С ТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСНОУКОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

03 марта  2016 года	                                                                            № 35-р

О подготовке к празднованию
25-летия со дня образования Красненского района

В соответствии с распоряжением администрации муниципального района «Красненский район» от 20.02.2016 г. № 102-р «О подготовке к празднованию 25-летия со дня образования Красненского района», в целях популяризации культурно-исторического наследия района, обеспечения организации работ по подготовке мероприятий, посвященных 25-летию со дня образования Красненского района и широкого привлечения к участию учреждений, организаций, общественности и населения:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к празднованию 25-летия со дня образования Красненского района на территории Лесноуколовского  сельского поселения (прилагается).
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главу администрации Лесноуколовского сельского поселения Ушакову Ж.Ю.

	        Глава  администрации
Лесноуколовского сельского  поселения                                   Ж.Ушакова

Утверждено
распоряжением администрации
 Лесноуколовского сельского поселения
от 03.03.2016г. №35

План мероприятий по подготовке к празднованию  25 – летия
 со дня образования Красненского района
на территории Лесноуколовского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Информационно-издательские мероприятия

	1.1.
	Освещение на официальном сайте сельского поселения хода мероприятий, посвященных подготовке и празднованию 25-летия со дня образования района
	в течение года
	Дыбова Е.И.

	1.2.
	Организация информационного сопровождения мероприятий (СМИ, TV)
	в течение года
	Ушакова Ж.Ю.

	2. Культурно-досуговая и просветительская деятельность

	2.1.
	Чествование жителей села
 «В один день с районом!»
	01-03.04.2016г.
	Полухина Н.В.

	2.2.
	Торжественное мероприятие, посвященное 25-летию образования района
	02.04.2016г.
	Ростовцева Р.И.

	2.3.
	Конкурс детских рисунков и поделок «Мой край - мое будущее»
	март-апрель
	Дыбова Т.И.

	2.4.
	Участие в выступлении культурного десанта «Воспевая край родной»
	апрель-сентябрь
	Ростовцева Р.И.

	2.5.
	Участие в районном конкурсе поэтов «На кончике пера»- «Моя малая родина»
	май
	Ростовцева Р.И.

	2.6.
	Участие в районном конкурсе «Краса района»
	октябрь 2016г.
	Ростовцева Р.И.

	2.7.
	Проведение классный часов по теме «Я живу в Красненском районе» в МОУ «Лесноуколовская оош»
	в течение года
	Дыбова Т.И.

	2.8.
	Организация экскурсионных поездок в районный краеведческий музей с. Готовье
«Люби и знай свой край родной»
	в течение года
	Дыбова Т.И.

	2.9.
	Просмотр и обсуждение документального фильма «Глубинка Белгородчины-ореховый край»
	в течение года
	Дыбова Т.И.

	2.10.
	Организация встреч с почетными жителями, старожилами сельского поселения
	в течение года
	Ростовцева Р.И.,
Лицукова Л.М.

	2.11.
	Организация книжных выставок «Мой край родной в стихах и прозе» в библиотеках МДК и МОУ «Лесноуколовская оош»
	в течение года
	Лицукова Л.М.
Бессмельцева Н.И.

	2.12.
	Организация праздников улиц сельского поселения «А у нас во дворе»
	в течение года
	Ростовцева Р.И.,
Бессмельцева Н.И.

	2.13.
	Организация встреч школьников с настоятелем церкви рождества Христова
	в течение года
	Дыбова Т.И.,
Ростовцева Р.И.

	2.14.
	Участие в фестивальной мозаике
	в течение года
	Ростовцева Р.И.

	3. Спортивно-массовые мероприятия

	3.1.
	Участие в зимней спартакиаде, посвященной 25-летию образования Красненского района
	5 марта 2016г.
	Полухина Н.В.

	3.2.
	Участие в летней спартакиаде, посвященной 25-летию образования Красненского района.
	май-август
	Полухина Н.В.

	4. Мероприятия по благоустройству

	4.1.
	Закладка юбилейной аллеи, посвященной 25-летию образования Красненского района
	апрель 2016г.
	Ушакова Ж.Ю.

	4.2.
	Экологический месячник «Чистое село - красивый район»
	до 1 мая 2016г.
	Федорищев Н.Т.

	4.3.
	Участие в акции «25 добрых дел – юбилею района»

image1.png